
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

INFRASTRUKTŪRAS UN NOVADA ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023. gada 21. jūnijā                   Nr. 6 

 

Sēde sasaukta plkst. 9:00 

Sēdi atklāj plkst. 9.01 

 

Sēdi vada - Infrastruktūras un novada attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Jāzeps Ivanāns 

Juris Vucāns 

Raimonds Rubins  

Andris Lazdāns - attālināti 

Juris Erts – attālināti  

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Iveta Piziča - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja; 

Ivars Pakers  - Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: 

Aigars Zīmelis, Aldis Buks, Antra Meluškāne, Edgars Vaivods, Inese Jakovele, Inta Klindžāne, 

Juta Ivanāne, Liāna Loginova-Plivda, Marika Smane, Mārīte Bogdanova, Sanda Launerte, 

Sandra Patmalniece, Skaidrīte Medne, Vita Pastare, Irina Vaivode, Artūrs Meluškāns, Nauris 

Lazda, Vitālijs Plivda, Ināra Upeniece, Lauris Pastars, Inga Jurkāne, Artūrs Lepers, Ineta 

Valaine. 

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar infrastruktūras un novada 

attīstības komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 



2 

 

1. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas darbinieku amatu sarakstā. 

2. Par elektroenerģijas ģeneratoru iegādi ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

darbības nodrošināšanā ārkārtas situācijas laikā. 

3. Par telpu nomu. 

4. Par sintētiskā futbola laukuma renovāciju un segumu nomu Kooperatīvā ielā 3, 

Preiļos. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010804 daļas Preiļu novada Preiļu 

pilsētā bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā katastrofu pārvaldības centra 

būvniecībai Preiļos. 

6. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Pelēču ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

7. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Salmeja ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

8. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Biešona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

9. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

11. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 21. jūnija komitejas sēdes darba kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas darbinieku amatu sarakstā. 

2. Par elektroenerģijas ģeneratoru iegādi ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

darbības nodrošināšanā ārkārtas situācijas laikā. 

3. Par telpu nomu. 

4. Par sintētiskā futbola laukuma renovāciju un segumu nomu Kooperatīvā ielā 3, 

Preiļos. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010804 daļas Preiļu novada Preiļu 

pilsētā bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā katastrofu pārvaldības centra 

būvniecībai Preiļos. 

6. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Pelēču ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

7. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Salmeja ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

8. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Biešona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

9. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

11. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 
 

 



3 

 

1.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas darbinieku amatu sarakstā 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Piziča, izsakās: R. Rubins) 

Tiek izskatīts lēmumprojekts par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskās daļas darbinieku amatu sarakstā. Ievērojot Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi, optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu pašvaldības 

pastāvīgo funkciju izpildi un resursu efektīvu izmantošanu un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmo daļu,  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Pašvaldību 

likuma 20. panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumu, MK noteikumiem Nr. 262 (2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2023.gada 30.marta domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.4, 1.§ “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada 

pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku 

amatu saraksta un mēnešalgu 2023.gadam apstiprināšanu”) Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskajā daļā: 

1.1. samazināt amata – Projektu vadītājs (ar mēnešalgu EUR X) likmi no 7 uz 6; 

1.2. iekļaut jaunu amata vietu – Teritorijas plānotājs, 1 likme (ar mēnešalgu EUR 

X); 

1.3. samazināt amata – Ceļu būvinženieris likmi no 2 uz 1,5; 

1.4. palielināt amata – Būvinženieris likmi no 1 uz 1,5. 
 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, smata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme   

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2023.gadā 

(EUR)   

Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 

Projekta vadītājs 2422 01 39.1, IIB (9) 6 X 

Teritorijas plānotājs 2164 01 48., III (9) 1 X 

Ceļu būvinženieris 2142 15 23, III (9) 1,5 X 

Būvinženieris 2142 01 23, III (9) 0,5 X 

Būvinženieris 2142 01 23, III (9) 1 X 

 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvās daļas 

atbildīgajam darbiniekam veikt grozījumus darbinieku darba līgumos, saskaņā ar 

apstiprināto amatu sarakstu.  

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.jūliju. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskā daļa. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Iveta Piziča 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


4 

 

2.§ 

Par elektroenerģijas ģeneratoru iegādi ūdensapgādes  un  kanalizācijas sistēmas  

darbības nodrošināšanā ārkārtas situācijas laikā 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Klindžāne, izsakās: R. Rubins, A. Zīmelis, J. Erts) 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punkts paredz, ka pašvaldībai ir autonomā  funkcija 

organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, un  

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās 

pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas  18.punktā pašvaldības autonomā funkcija ir  veikt 

pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, ugunsdrošības un ugunsdzēsības 

jomā. 

Izskatot pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Preiļu saimnieks” 2023.gada 16. maija 

ziņojumu, adresētu Preiļu novada pašvaldībai “Par elektroenerģijas ģeneratoru 

nepieciešamību”, konstatēts, ka:  

1. SIA “Preiļu saimnieks” ir izvērtējis gatavību ilgstošas elektroapgādes padeves 

pārtraukumu gadījumos ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas darbības 

nodrošināšanā ārkārtas situācijas laikā. 

2. Lai tiktu nodrošināta stabila darba nepārtrauktība, SIA “Preiļu saimnieks” ir 

nepieciešami elektroenerģijas ģeneratori: 

Aizkalnē un Līčos, Preiļu novadā:  

- Ūdens apstrādes stacijā –pārvietojamais 12 kW 

- Notekūdeņu attīrīšanas iekārtās – pārvietojamais 12 kW 

- Kanalizācijas sūkņu stacijā – pārvietojamais 12 kW 

Preiļu pilsētā: 

- Preiļu pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās – stacionārais/pārvietojamais 140 kW 

- Kanalizācijas sūkņu stacijā 12 kW. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas  pirmo punktu, “Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo un otro daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzdot pašvaldības iepirkumu speciālistiem veikt cenu aptauju astoņu pārvietojamo 

elektroenerģijas ģeneratoru iegādei ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas darbības 

nodrošināšanai ārkārtas situācijas laikā ar mērķi noteikt aptuveno cenu. 

2. Paredzēt līdzekļus 2024.gada pašvaldības budžeta sadaļā “Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana” stacionāro/pārvietojamo elektroenerģijas ģeneratoru iegādei 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas darbības nodrošināšanai ārkārtas situācijas 

laikā. 

3. Lēmumprojektu nevirzīt uz domes sēdi, bet nodot zināšanai Finanšu un grāmatvedības 

daļai pie budžeta sastādīšanas. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

 

 



5 

 

3.§ 

Par telpu nomu 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova) 

Izskatot M. K., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx 2023.gada 19.maija iesniegumu 

(reģ. 19.05.2023., Nr. 4.15.1/616) par telpu nomu, konstatēts: 

1. Īpašuma “J” īpašniece M. K. vēlas nomāt Ārdavas bijušās bibliotēkas telpas 

dzīvošanai,  adrese: “Ceriņi”, Ārdava, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329, kas atrodas  

blakus Jezufinovas muižas ēkai, tādējādi atvieglojot iespēju plānoto muižas 

būvniecības darbu pārraudzībai, kā arī nodrošināt iespēju būt objekta tuvumā un 

organizēt ar tūrismu saistītus pasākumus.  

2. Ēkā ir kanalizācija, ūdensvads un elektriskā apkure. 

3. Pašvaldības  tīmekļa vietnē internetā www.preili.lv. tika ievietots paziņojums ar 

iespēju pieteikties nomāt minēto objektu. Saņemts M.K. iesniegums par telpu nomu, 

neviens cits pretendents noteiktajā termiņā nomāt ēku nebija pieteicies.  
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmā daļa paredz - publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Iznomāt dzīvošanai M. K., personas kods xxx-xxx, ēku “Ceriņi”, Ārdavā, Pelēču 

pagastā, Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 7656 005 0218 015, sastāvošu no trīs 

telpām kopplatībā 68,8 m2 . 

2. Slēgt  telpu nomas līgumu ar M. K. uz 1 (vienu) gadu.  

3. Noteikt nomas maksu par iznomājamo telpu platību EUR 62,94 (sešdesmit divi euro, 

94 centi) (t. sk. PVN) mēnesī.  

4. Uzdot par pienākumu M. K. 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma parakstīšanas 

noslēgt pakalpojuma līgumu ar Pelēču pagasta pārvaldi par ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu, un atkritumu izvešanu ar SIA “Preiļu saimnieks”. Norēķini 

par elektroenerģijas patēriņu – saskaņā ar kontrolskaitītāja rādījumiem. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa, Pelēču pagasta pārvalde, SIA “Preiļu saimnieks”. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

4.§ 

Par sintētiskā futbola laukuma renovāciju un segumu nomu Kooperatīva ielā 3, Preiļos 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova, izsakās: R. Rubins, E. Vaivods, J. Erts) 

Biedrība “Latvijas Futbola federācija” reģ.Nr.50008022101, juridiskā adrese: Grostona iela 

6b, Rīga,  (turpmāk – Biedrība) turpinot futbola infrastruktūras attīstības plāna 2021-2024. 

realizāciju, vēlas ar  Preiļu novada pašvaldību slēgt vienošanos par sintētiskā futbola laukuma 

renovāciju un  seguma nomu  Kooperatīva ielā 3, Preiļos. 

Ar Biedrību noslēgtās vienošanās mērķis ir izveidot Reģionālās kategorijas futbola stadionu 

prasībām atbilstošu infrastruktūru  Preiļu futbola stadionā ar mūsdienu prasībām atbilstošu 

http://www.preili.lv/


6 

 

sintētisko futbola laukuma segumu, kas turpmāk sniegs iespēju veicināt sabiedrības, skolas 

vecuma bērnu veselīgu dzīvesveidu, iesaistot viņus dažādās aktivitātēs, gan izglītības procesa 

ietvaros, gan ārpus izglītības procesa pašorganizēšanās ceļā, nodrošinot viņiem brīvu un 

netraucētu pieeju sporta laukuma lietošanai ar aktīvo dzīvesveidu saistītām aktivitātēm.  

Biedrība uz vienošanās darbības laiku (8 (astoņiem) gadiem no seguma uzstādīšanas brīža)  

par sintētiskā futbola laukuma segumu ir noteikusi nomas maksu EUR 100,00 (viens simts 

euro )  mēnesī plus pievienotās vērtības nodoklis. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 

pasākumu organizēšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nomāt no biedrības “Latvijas Futbola federācija”, reģ. Nr.50008022101, sintētiskā 

futbola laukuma segumu Kooperatīva ielā 3, Preiļos. 

2. Preiļu novada Izglītības pārvaldei, reģ. Nr. 40900025196, slēgt vienošanos par 

sintētiskā futbola laukuma renovāciju un seguma nomu ar biedrību “Latvijas Futbola 

federācija”, reģ. Nr.50008022101, juridiskā adrese: Grostona iela 6b, Rīga, nosakot 

darbības termiņu 8 (astoņi) gadi no seguma uzstādīšanas brīža un nomas maksu EUR 

100,00 (viens simts euro)  mēnesī (plus pievienotās vērtības nodoklis). 

3. Finanšu līdzekļus paredzēt plānojot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas 

2024. gada budžetu. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

Pielikumā: Biedrības “Latvijas Futbola federācija”  Vienošanās Nr.2023/206 projekts ar 

pielikumiem  

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

5.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010804 daļas Preiļu novada Preiļu 

pilsētā bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā katastrofu pārvaldības centra būvniecībai 

Preiļos 

(Ziņo: J. Ivanāns, V. Pastare) 

Izskatot Nodrošinājuma valsts aģentūras 30.05.2023. vēstuli Nr.1.3.2-15/4009 par zemes 

vienības daļas bezatlīdzības nodošanu katastrofu pārvaldības centra būvniecībai Preiļos, 

konstatēts: 

Pašvaldībā 2023.gada 30.maijā saņemta Nodrošinājuma valsts aģentūras vēstule ar 

informāciju, ka Iekšlietu ministrijas Būvniecības padome ir apstiprinājusi ieceri sešpadsmit 

katastrofu pārvaldības centru, kas nepieciešami iekšlietu iestāžu funkciju veikšanai, 

būvniecībai. Šajā skaitā ir plānots būvēt Preiļos katastrofu pārvaldības centra ēku ar B 

kategorijas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo un telpām Valsts policijai, 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, kā arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienestam (provizoriski kopā 3000 m²) (turpmāk – ēka). Kā arī aģentūra ir secinājusi, ka 

minētās ēkas būvniecībai atbilstošākā būtu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76010010804 daļa provizoriski 1,5 ha platībā (turpmāk – zemes vienība). Zemes vienības 

platība tiks precizēta pēc būvprojekta izstrādes. 



7 

 

Pašvaldībai piekritīgā zemes vienība Preiļu novada Preiļu pilsētā ar kadastra apzīmējumu 

76010010804 kopplatībā 5,0392 ha nav uzmērīta un nav reģistrēta zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz:- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu un 42. panta 

otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 
5.panta trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas Republikai Iekšlietu ministrijas personā zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76010010804 daļu apmēram 2,1 ha platībā (saskaņā ar grafisko 

pielikumu) katastrofu pārvaldības centra ēkas ar B kategorijas Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta depo un telpām Valsts policijai, Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei, kā arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta būvniecībai valsts 

pārvaldes funkciju realizēšanai. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V. Pastare. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Grafiskais pielikums 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

6.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Pelēču ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 24. maija K. Ū., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/649) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Pelēču ezerā – ar  vienu murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Pelēču ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Pelēču ezerā zvejas rīku kopējais limits ir 240 m,  4.1. punkts 

nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk – zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 



8 

 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu,  Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim K. Ū., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka K. Ū., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākais speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 

 



9 

 

7.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Salmeja ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 16. jūnija D. K., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx  

iesniegumu (pašvaldībā iesniegums reģistrēts Nr. 4.15.1/742) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Salmeja ezerā ar vienu zvejas 

murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Salmeja ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1.apakšpunkts paredz, ka Salmeja ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 315 metri. 

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13. punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu 

sadalē var noteikt šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju 

murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju 

no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto 

rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu garuma metru limits) un 

atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma limits (turpmāk – 

zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. apakšpunktu 



10 

 

zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”. 

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības Salmeja ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, D. K., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zivju murdu, kura sētas garums 

vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka D. K., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

8.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Biešona ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot  2023. gada 13. jūnija M. L., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/726) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Biešonā – ar  vienu zivju murdu (laivas 

reģistrācijas numurs LR9118), tiek konstatēts: 



11 

 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Biešons ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

piešķirams zvejas tīklu limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto 

rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu garuma metru limits) un 

atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma limits (turpmāk – 

zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. apakšpunktu 

zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 

27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 



12 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Biešonā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, M. L., personas kods xxx-

xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zivju murdu (25 m), kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka M. L., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

9.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 5. jūnija J. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/690) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu zvejas murdu, 

kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka 

Rušona ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  



13 

 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu 

sadalē var noteikt šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju 

murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju 

no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto 

rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu garuma metru limits) un 

atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma limits (turpmāk – 

zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. apakšpunktu 

zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 

27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 

euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 



14 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, J. 

B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

10.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 2. jūnija M. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/683) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu zvejas 

murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1. apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 

2815 metri, 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 



15 

 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu 

sadalē var noteikt šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju 

murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju 

no tīklu garuma limita. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto 

rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu garuma metru limits) un 

atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma limits (turpmāk – 

zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. apakšpunktu 

zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 

27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 

euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim M. B., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxx  zvejot ar vienu zvejas murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 



16 

 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka M. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

11.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

11.1. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatījusi 2023. gada 2. jūnija A. P., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita 

iedalīšanu 2023. gadam Lielajā Kolupa ezerā – ar  vienu zvejas  murdu, kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku 

limits – 350 metri, 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - 

iedala konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai 

noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu 

sadalē var noteikt šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju 



17 

 

murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju 

no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto 

rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu garuma metru limits) un 

atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma limits (turpmāk – 

zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. apakšpunktu 

zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 

27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 

euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, 

Preiļu novada Rožkalnu pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, A. P., 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. P., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei . 



18 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

11.2. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatījusi 2023. gada 8. jūnija A. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita 

iedalīšanu 2023. gadam Lielajā Kolupa ezerā – ar  vienu zvejas murdu, kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku 

limits – 350 metri, 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - 

iedala konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai 

noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu 

sadalē var noteikt šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju 

murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju 

no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto 



19 

 

rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu garuma metru limits) un 

atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma limits (turpmāk – 

zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. apakšpunktu 

zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 

27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 

euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, 

Preiļu novada Rožkalnu pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, A. S., 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 



20 

 

Sēdi slēdz plkst. 9.39 

 

Infrastruktūras un novada attīstības   

komitejas priekšsēdētājs                        (personīgais paraksts)   J. Ivanāns 

    

 

 

Protokoliste                                                                         (personīgais paraksts)    L. Ruzģe 


